
令和２年10月29日 

保護者の皆様 

島根県立邇摩高等学校長  

 

「邇摩高フェア2020」開催のご案内および入場制限・事前登録のお願い 

 

秋冷の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動

にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、毎年保護者の皆様をはじめ地域の方々にも多数ご来場いただく「邇摩高フェア」を、今年は 11 月 21 日

（土）に予定しております。しかしながら今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、やむを得ず入場者

の範囲および人数を制限して開催いたします。楽しみにしていただいていた皆様には大変申し訳ございませんが、

ご理解いただきますようお願い申し上げます。つきましては以下の【登録条件】【来場時の遵守事項】をご確認の上、

11月6日（金）までに「入場希望登録用紙」を、お子様を通じて提出していただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

「邇摩高フェア」を安全に開催するため、来場者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

＜この件のお問合せ先＞ 

島根県立邇摩高等学校 総合学科研究部（ 原 、 高下 ） 

電話（０８５４）８８－２２２０（代表） 

【登録条件】 

(1)生徒１人あたり２名様（小学生以上を対象に、家族、友人、知人等）まで登録・入場ができます。 

※未就学児はこの人数に含めませんが、氏名・年齢を事前に申請してください 

(2)11月6日（金）までに「入場希望登録用紙」を提出してください。事前対策の都合上、〆切以降の提出や変更は

ご遠慮ください。また当日は事前に登録されていない方の入場はお断りいたします。（当日の変更も不可） 

(3)11月7日（土）～11月20日（金）の期間、以下の対策にご協力ください。 

  ・「体調チェック表」にある項目①～⑦の確認（検温、自覚症状、感染者との接触の可能性等） 

  ・政府から入国制限・入国後の観察期間を必要とされる国・地域等への渡航および当該在住者との濃厚接触

がない 

   

【来場時の遵守事項】 

(1)当日の入場可能時間は 10:00～11:30（受付9:00～、閉店13:00）です。時間内にご入場ください。 

(2)お車で来場の際は配布済みの「駐車許可証」を提示してください。（生徒一人あたり１台まで） 

(3)当日、体調がすぐれない方の来場はお控えください。 

(4)記入した「体調チェック表」を持参し、入場受付へ提出してください。 

(5)マスク、上履きを持参してください。（お忘れの場合は簡易のものをご購入いただきます。） 

(6)入場時の手洗い、手指消毒にご協力ください。 

(7)受付でお渡しする「入場許可証」を係員が確認できるよう提示して下さい。 

(8)会場内ではマスクを着用し大きな声での会話はご遠慮下さい。また、人との間隔を保ってお過ごし下さい。 

(9)会場内で飲食を伴う休憩はできません。（試食への協力はお願いいたします） 

(10)安全対策のため、会場内および駐車場では係員の誘導・指示にご協力をお願いします。 

(11)会場内でのお買い物にはマイバッグの持参をお願いします。 



「邇摩高フェア２０２０」のご案内 

     島根県立邇摩高等学校         

   FIVE STAR COMPANY 2020 

代表取締役 金山 雅久（３年）  

 

「邇摩高フェア」は邇摩高校３年生が中心となって組織する「FIVE STAR COMPANY（ﾌｧｲﾌﾞ

ｽﾀｰｶﾝﾊﾟﾆｰ）」が、地域のために系列の学びを活かした企画を考案し、生徒主体で運営する活動です。

今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、入場者を制限しての開催となりますが、下記

の通り計画いたしましたのでご案内申し上げます。 

 

記 

 

  １．日 時 令和２年１１月２１日（土）１０：００～１３：００ 

                     （受付９：００～、入場時間１０：００～１１：３０） 

 

２．場 所  島根県立邇摩高等学校 体育館、大講義室、教室棟１階教室 

 

  ３．主な企画（予定） 

     ★文化系列     【参加型展示】医療従事者への応援メッセージ 

【体験】実験コーナー、クイズコーナー 

     ★農業系列     【販売】食品加工品（ジャム、みそ、焼き菓子、パンなど） 

                   野菜（白菜、大根など） 

花（葉ボタン、シクラメンなど） 

     ★ビジネス系列   【販売】地元の商品（あなごおにぎり、いかの塩辛など） 

                   他県の商品（きびだんご、八天堂クリームパンなど） 

     ★生活（食物）系列 【展示】テーブルコーディネート 

【販売】ジェルキャンドル 

【レシピ提供・試食】地元の食材を使った料理紹介 

     ★生活（保育）系列 【レシピ提供・試食】仁摩保育園で人気のおやつ 

【体験】モザイクアート、キッズコーナー 

【展示】課題研究作品 

     ★福祉系列     【販売】ししゅう入りコースター、アロマキャンドル 

【体験】小物入れ、エコバッグ作り 

【展示】視覚障がいと盲導犬について 

     ★邇摩分教室    【販売】焼き菓子、手作り小物など 

 

４．その他  ①入場希望者は事前に登録をお願いします。 

          ※【登録条件】【来場時の遵守事項】をご確認ください。 

        ②ご入場時はマスクの着用、上履き・マイバッグの持参をお願いします。 

③会場内では係員の誘導・指示にご協力ください。 


